⁵³ Nous avons une étude prête à l'impression sur la charte d'Ansemond et d'Ansleubane, qui est de 542/543.

Chronique de Marius d'Avenches: *MGH.*, *AA.AA.*, t. XI, *Chron. min.*, t. II, p. 232 et ss., en particulier, p. 236.